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Den arbetsgrupp som tillsatts av välfärdsområdets direktör har i höst sammankommit två 
gånger för att dryfta användningen av köpta tjänster i synnerhet från ett läkar-, tandläkar- 
och psykologperspektiv. I den ändrade budgeten för år 2024 har summan för köpta tjänster 
höjts till 14 miljoner euro, vilket motsvarar nära nog en fjärdedel av de ersättningar som 
betalats till egna anställda. Det här är en bruttosumma, nettoeffekten är ändå mindre om 
de köpta tjänsterna kunde ersättas med egen verksamhet. En del av de köpta tjänsterna är 
s.k. kostnadseffektiva, dvs. åtgärder som kan utföras hos oss, varvid man inte behöver ta 
emot dyra fakturor för verksamhet som producerats någon annanstans. 
 
Primärvårdsjouren som nästan helt och hållet har lagts ut – i Jakobstad närmast nätterna – 
utgör den ansenligaste köpta tjänsten. Den näst dyraste köpta tjänsten återfinns inom 
psykiatrin, där man trots alla försök inte lyckats korrigera det rådande tjänsteläget, även om 
en ny psykiatriker i höst börjat arbeta på vuxensidan med en arbetsinsats motsvarande 80 
procent, vid sidan av den enda tjänsteläkaren. Även inom ögonsjukdomarna är man 
tvungen att starkt ty sig till köpta tjänster med endast en läkare i tjänst. Med tanke på 
framtiden är det synnerligen bekymmersamt att ingen söker sig till specialiteter, där det 
även nationellt råder en skriande brist, för att specialisera sig, i synnerhet till psykiatrin.  
Arbetsgruppen har med hjälp av SWOT-analyser sett över olika optioner (i bilaga). 
 
Arbetsgruppen anser att det viktigaste vore att minska utläggningen av basverksamhet, i 
synnerhet inom primärvården. Behovet av att förlänga avtal som håller på att löpa ut 
kommer att utvärderas kritiskt – av den resultatområdesansvariga men godkännas av 
resursdirektören. Även ikraftvarande avtal kommer att ses över för att bedöma behovet av 
användningen utav "öppna" avtal. 

 
 

Chefsöverläkare Nieminen Peter 
Ärendet diskuteras och antecknas för kännedom med eventuell vägkost. 

Beslut: 
Ärendet anteckanades för kännedom. 
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